
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 21 del 15 ottobre 2007 
Unità Operativa. “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Opere di scavo per allaccio alle utenze idriche ed elettriche dell’edificio di 
proprietà del Parco in località Bosa nel comune di Careggine. 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il responsabile della U.O.C. 
Pianificazione territoriale 

 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 48 del 
15 dicembre 2006, con cui si impegna la somma di € 
22.146,68, identificata all’intervento 2.09.01.01 
capitolo 55 del bilancio 2006, Manutenzione 
straordinaria del patrimonio immobiliare, per far 
fronte alle opere di completamento, manutenzione e 
messa in sicurezza degli immobili di proprietà e in uso 
al Parco, nonché per le eventuali spese relative alle 
collegate pratiche tecniche e catastali; 
 
Tenuto conto che l’edificio di proprietà del Parco in 
località Bosa, nel comune di Careggine deve essere 
allacciato alle reti idrica ed elettrica tramite opere di 
scavo da realizzare lungo la via comunale che lo 
collega all’abitato di Careggine; 
 
Visto il progetto ed il computo metrico estimativo delle 
opere in oggetto, redatto dalla U.O. Pianificazione 
territoriale, che prevede una spesa complessiva pari a € 
15.609,20 oltre IVA nella misura del 10%; 
 
Vista la gara informale con cui la U.O. Pianificazione 
territoriale ha richiesto alle seguenti ditte locali un 
offerta al massimo ribasso, sul preventivo di cui sopra: 
• La Montana Società Cooperativa, Gallicano 

(LU); 
• Fornari Mirco, Careggine (LU); 
• EdilTardelli, Careggine (LU); 
 
Visto il verbale di gara di cui all’allegato A alla 
presente deliberazione, da cui risulta che la ditta La 
Montana Società Cooperativa di Gallicano ha offerto il 
massimo ribasso sul prezzo posto a base di gara, con la 
percentuale del 11,00 %, corrispondente ad un importo 
lavori di € 13.892,19 oltre IVA nella misura del 10%; 
 
 
 

 



 
Il Direttore del Parco 

dott. Antonio Bartelletti 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
di affidare i lavori di realizzazione degli scavi per l’allaccio alle reti idrica ed elettrica dell’edificio 
di proprietà del Parco, sito in località la Bosa, nel comune di Careggine (LU), alla ditta La Montana 
Società Cooperativa con sede a Gallicano (LU), per un importo complessivo pari a € 13.892,19 oltre 
IVA nella misura del 10%; 
 
di procedere alla liquidazione della spesa con successivi propri atti; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 
 
 

Il Responsabile della U.O.C. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 
 


